АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ОКТЯБРЬСКОЕ» УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля    2019 г.  № 219
р.п. Октябрьский
О внесении изменений в  муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района  на 2019-2020 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,от 06 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года №116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Октябрьское», постановления администрации МО «Октябрьское» от 24 июля 2013 года № 176-а «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных программ муниципального образования «Октябрьское»,  администрация муниципального образования «Октябрьское»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Внести изменения в муниципальную программу  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района на 2019-2020 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Октябрьское» № 622 от 12.10.2018 года:
          1.1. «Перечень мероприятий по реализации муниципальной
программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма
на территории муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района на 2019-2020 годы" утвердить в новой редакции, согласно приложения.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
.

Глава муниципального образования                                  А.А.Половников
Приложение

Перечень мероприятий по реализации муниципальной
программы "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма
на территории муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района на 2019-2020 годы"
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет
	Прочие
Источники

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	2019-
2020
	Без финан-сирования
	--------
	--------
	Библиотеки, расположенные в МО «Октябрьское»

	2
	Организация работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании молодых людей  идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных  различий между людьми), формированию нетерпимости к любым, проявлениям экстремизма.
	2019-
2020
	Без финансирования
	--------
	--------
	МБУК «ОЦДК»

	5
	Комплексные проверки потенциально-опасных объектов на предмет  профилактики террористических актов  и техногенных аварий на них.
	2019-
2020
	Без финан-сирования
	--------
	---------
	Администрация Октябрьско городского поселения

	6
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	2019-
2020
	Без финан-сирования
	--------
	---------
	Администрация Октябрьского городского поселения

	7
	Проведение заседаний комиссии по профилактике терроризма  на территории Октябрьского городского поселения
	2019-
2020
	Без финан-сирования
	---------
	----------
	Администрация Октябрьского городского поселения

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	1
	Проведение учений и  тренировок на объектах культуры по отработке взаимодействия         территориальных органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта.
	2019-

2020
	Без финан-сирования
	---------
	----------
	 администрация Октябрьского городского поселения ;

директор МБУК «ОЦДК»

	Усиление антитеррористической защищённости важных объектов

	1
	Приобретение и установка системы видеонаблюдения в парке Победы
	2019
2020
	45,00

95,00
	45,00

95,00

	2.
	Передача муниципальному образованию «Устьянский муниципальный район» части полномочий муниципального образования «Октябрьское» по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения в части обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности  или в ведении муниципального образования «Октябрьское», определенных  п. 4 ст. 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006г. № 35 ФЗ «О противодействии терроризму» регламентированных Постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»
	2019
2020
	5,00
5,00
	5,00
5,00

	ИТОГО:
	2019
2020
	50,0

100,0
	50,00

100,00

Примечание:
1. Муниципальная программа: "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района на 2019-2020 годы" подлежит корректировке и внесению дополнений  с определением порядка и источников финансирования практических мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму.